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23

24

25
26
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Pfedmluva
Elementary exercises

Slovesa (kap. 1-35)
Ostatni slovni druhy (kap. 36-50)

Tazaci dovétky

So; not

Ja také; ja také ne

A Vyjadrovani budoucnosti po podminkovych spojkach

B Vyjadrovani budoucnosti po ¢asovych spojkach

C Vyjadrovani budoucnosti v pfedmétnych vétach
(if = whether; when =, kdy”)

Rozkazovaci zpusob

Slovesa nepouzivana v priibéhovych casech

Can a opisy

May; must

Vyjadfovani moznosti (may) a pravdépodobnosti (must)

Vyjadiovani budoucnosti

| used to (be) — opakovany déj minuly

Pricesti trpné a trpny rod

Predpfitomny cas prosty

I have got — | have

Predpritomny cas pribéhovy

Predpritomny cas v trpném rodé

Predpritomny cas po casovych spojkach

Vazba predmétného padu s infinitivem

| am to (go)

Gerundium v podmétu a po slovesech jako predmét

Gerundium (pokracovani)

Gerundium s vlastnim cinitelem

Gerundium po slovesech s predlozkou,

Gerundium po pfidavnych jménech

Gerundium po podstatnych jménech

Gerundium na misté vedlejSich vét

Slovesa s predlozkou nebo s pfislovcem

A Vztazné véty. Vztazné véty vypustitelné

B “Which”, které se vztahuje na celou predchozi vétu

C ... of whom ... of which

A Vztazné véty nevypustitelné

B Vztazné “what” a sloZeniny s “-ever”

Podminovaci zplsob pfitomny

Podminkova souvéti pritomna neskutecna

Predminuly cas prosty a pribéhovy

Slovesa s infinitivni vazbou
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129
130
131
133
135
149
151
i158
153
157
159
167
172
177
184
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30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
a2
43
a4
45
46

47
48

49
50
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51
52
53

54

55

56

A
B

Infinitivni vazby nékterych pridavnych jmen
Minuly (nesoucasny) infinitiv

Podminovaci zpisob minuly

Podminkova souvéti minuld neskutecna

Praci véty

Srovnavaci véty

PFi¢inné spojky a jejich uZiti ve vétach

Souslednost ¢astl

Zastupné one, ones

Mnozné cislo

Privlastiiovaci pad a slovni skupina v privlastku, kompozita
Néktera pfidavna jména a funkéné jim pfibuzné vyrazy -
Samostatné stojici pfivlastiiovaci zajmena a pfivlastiiovaci pad
Every, each, all, whole

Some, any

Jesté jeden (dva, trochu, nékolik), uz zadny

Either, neither. None, both

Hardly any, scarcely any

WP WP N WD

Zajmena zvratna

Zajmena dlrazova

Zajmena vzajemnostni (one another)
Still, already, any more, yet

Not yet, no more

Like

Pfidavné jméno “very”

Stupriovani prislovci
Prislovce oznacujici stuperi hodnoty

Neslovesné slovni druhy (kap. 51-53)
Slovesa: tvary a vétné struktury (kap. 54-72)
Clen

Zvlastnosti prislovci
Individualizace nepocitatelnych podstatnych jmen

A
B

@

Nékterd podstatna jména, kterd maji jen mnozné cislo
Nékterd podstatna jména, kterd maji tyz tvar

v jednotném a mnozném Cisle

Mnozn4 disla cizich slov

Souslednost ¢ast (pokracovani kap. 35)

>O0N WD
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NepfFimé otazky

Kondicional v predmétnych vétach

Dal3i zavislosti souslednych vét

Posun modalnich sloves v souslednosti

Vyjadfovani moznosti (may) a pravdépodobnosti (must, will)
v minulosti (pokracovani kap. 9)

Sloveso needn’t s minulym infinitivem

Dal3i vazby predmétného padu s infinitivem

(pokracovani kap. 18)

Vazba 1. padu s infinitivem

187
187
194
198
202
208
213
2115
223
226
229
236
240
245

251
252
253
254

256
261
262
265
265
267
272

274
283
295
297,
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302
303
304
304
314

316

324
328
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61

Dalsi vazby 1. padu s infinitivem
A Trpny rod

B Trpny rod pribéhovych tvari
C Vazba it is to + trpny infinitiv
Kauzativni have

A
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Podmiriovaci zplsob pfitomny a minuly

(pokrac. kapitol 25 a 30)

If he should, if he would

Gerundidlni a infinitivni vazby sloves a podstatnych jmen
Gerundialni vazby sloves s predlozkami

Gerundialni vazby pridavnych jmen

Gerundialni vazby podstatnych jmen

Dal3i tvary gerundia

Predbudouci cas

Budouci ¢as s ¢as. spojkami (pokrac. kapitol 5 a 20)

Schéma gramatickych ¢ast v angli¢tiné (tabulky)
Ucelové véty

Infinitivni vazby

Prechodniky

Pripustkové véty

Nékteré rozdily ceskych a anglickych sloves
Konjunktiv

Vazba predmétu s pricestim

Inverze

Slovosled

Clen

Kli¢ k nékterym cvicenim

338
349
356
356
366

370
372
382
30)1

396
398
419
420
426
435
443
452
462
469
478
485
487
491
499

523



